LEI Nº 1.292/93

DISPÕE SOBRE AUMENTO DE
100% (CEM POR CENTO),  OS
VALORES SALARIAIS
CONSTANTES DAS TABELAS DE
PADRÕES DA LEI MUNICIPAL Nº
1.279/92, AOS FUNCIONÁRIOS E
SERVIDORES MUNICIPAIS, COM
AMPLITUDE AOS INATIVOS E
PENSIONISTAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ EDUARDO TRIGO, Prefeito Municipal de
Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 78,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão extraordinária realizada no dia
01 de Fevereiro de 1.993, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte
Lei:

Art.1º- Ficam aumentados em 100% (cem por cento), os valores
constantes da tabela de padrões da Lei Municipal nº 1.279/92,
com amplitude aos inativos e pensionistas.

PADRÃO VALOR EM
CR$
01-............................................................................
1.260.871,72
02-............................................................................
1.287.683,10
03-............................................................................
1.311.810,92
04-............................................................................
1.338.047,32
05-............................................................................
1.364.807,98
06-............................................................................
1.392.104,38

07-............................................................................
1.419.946,36
08-............................................................................
1.448.346,26
09-............................................................................
1.477.312,16
10-............................................................................
1.506.858,52
11-............................................................................
1.536.995,62
12-............................................................................
1.567.735,42
13-............................................................................
1.599.090,12
14-............................................................................
1.631.072,08
15-............................................................................
1.663.693,34
16-............................................................................
1.696.967,24
17-............................................................................
1.730.906,64
18-............................................................................
1.765.524,76
19-............................................................................
1.800.835,30
20-............................................................................
1.836.852,08

21-............................................................................
1.873.589,26
22-............................................................................
1.911.060,80
23-............................................................................
1.949.282,30
24-............................................................................
1.988.267,54
25-............................................................................
2.028.033,56
26-............................................................................
2.068.594,20

27-............................................................................
2.109.965,38
28-............................................................................
2.152.164,68
29-............................................................................
2.195.207,60
30-............................................................................
2.239.111,54
31-............................................................................
2.283.893,60
32-............................................................................
2.329.571,42
33-............................................................................
2.376.162,74
34-............................................................................
2.423.685,84
35-............................................................................
2.472.159,32
36-............................................................................
2.521.602,22
37-............................................................................
2.527.034,44
38-............................................................................
2.623.474,84
39-............................................................................
2.675.944,30

40-............................................................................
2.729.462,98
41-............................................................................
2.784.052,18
42-............................................................................
2.839.733,14
43-............................................................................
2.896.527,74
44-............................................................................
2.954.458,16
45-............................................................................
3.013.547,40
46-............................................................................
3.073.818,22

47-............................................................................
3.135.294,04
48-............................................................................
3.198.000,26
49-............................................................................
3.261.960,22
50-............................................................................
3.327.199,42
51-............................................................................
3.393.743,24
52-............................................................................
3.461.618,08
53-............................................................................
3.530.850,46
54-............................................................................
3.601.467,28
55-............................................................................
3.673.496,56
56-............................................................................
3.746.966,30
57-............................................................................
3.821.905,64
58-............................................................................
3.898.343,92
59-............................................................................
3.976.310,56
60-............................................................................
4.055.836,56
61-............................................................................
4.136.953,12
62-............................................................................
4.219.692,20
63-............................................................................
4.304.086,04
64-............................................................................
4.390.167,52
65-............................................................................
4.477.970,88
66-............................................................................
4.567.530,08

67-............................................................................
4.658.880,76
68-............................................................................
4.752.058,18
69-............................................................................
4.847.099,32
70-............................................................................
4.944.041,28
71-............................................................................
5.042.922,08
72-............................................................................
5.143.780,44
73-............................................................................
5.246.655,96
74-............................................................................
5.351.588,98
75-............................................................................
5.458.620,72
76-............................................................................
5.567.793,12
77-............................................................................
5.679.148,80
78-............................................................................
5.792.731,64
79-............................................................................
5.908.586,24
80-............................................................................
6.026.757,74

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei,
ocorrerão por conta das despesas consignadas no Orçamento
vigente e serão suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor com efeito retroativo à 1º de Janeiro
de 1993, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 02 DE FEVEREIRO DE 1993.

José Eduardo Trigo
Prefeito Municipal